Also, it is the use or law or the custom of the church of Nivelles that the abbess
of Nivelles, whoever she should be at the time, is required to recover the alienat-
ed and dissolved properties of the aforesaid church to the law and ownership of
the church at her own expense.

BB. On the slatted carts that travel on the Rhine during the grape harvest.

Item, when the church of Nivelles must send [messengers] over the Rhine for the
harvest of the church’s wine, the abbess of Nivelles, whoever she is at the time,
is required by the Chapter to procure with her own funds four horses a year,
plus another five which the messengers of the church going to harvest the wine
should ride.
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CC.%2 [The decree of the Chapter regarding the obligations of the abbess, the
lay judges of the city of Nivelles, and granting alms to the female church ser-
vants, December 1, 1277]

/f. 96rb/ Item, abbatissa Nivellensis que fuerit pro tempore tenetur solvere omnes
procuratores episcoporum et legatorum sedis Apostolice et omnium prelatorum
pro ecclesia Nivellensi.

Debet etiam dicta abbatissa synodum epyscopalem et generalem tam pro
se quam pro ecclesia Nivellensi et personis eiusdem [attendere]. Insuper debet
eadem abbatissa custodem sufficientem ponere in ecclesia Nivellensi qui faciat
ea que pertinent ad custodiam. Si autem dicta abbatissa esset in defectu faciendi
premissa vel alia ad que tenetur ecclesia® Nivellensis, ecclesia potest cessare a di-
vinis contra ipsam®® quociens voluerit usque ad supplementum defectuum pre-
missorum.

Debet etiam tam abbatissa quam capitulum consentire et prosequi, quod tan-
tum modo sint septem scabini in Nivella annuales sive qui de anno in annum
ammoveantur et hoc in expensis oppidanorum Nivellensium.

Item, quicumque fuerit custos ecclesie Nivellensis non dabit nec dare poterit
matricularias eiusdem ecclesie preter quam de anno in annum.

Hec recordata fuerunt in capitulo predicto Nivellensi presentibus personis
antedictis et firmata juramento earundem. Anno domini millesimo CC°LXX°®
septimo feria VI? post festum beate Lucie virginis.

DD.%* /f 96va/ Chlest li pais des abbesses?*®®° [November 18 and 19, 1282]

In nomine domini. Amen. Cum controversia verteretur inter capitulum eccle-
sie Nivellensis ex una parte et venerabilem dominam Elizabeth de Birbaco, dei
gratia ecclesie eiusdem abbatissam, ex altera super quibusdam querelis et articu-
lis pro quibus dictum capitulum cessabat a divinis®® contra eandem abbatissam,
tandem dicte partes de consilio proborum pro bono pacis et concordie in nos,
videlicet Erbaldum, Gerardum de Houdebierges, lacobum de Montano Vico, Io-